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INSTITUT FUR ERZIEHUNGSWISSENSCHAFT

Professorinnen/Professoren
Hochschuldozentinnen/Hochschuldozenten

*Frank, Helmar, Universitatsprofessor, Dr. phil., Dr. h.c,,
privat: Kleinenberger Weg 16a, 33100 Paderborn,

®: (05251)642000deri63smn,

dienstl.: H 5134, ®: (0 52 51) 60 - 29 18/29 19,

@=: hfr@uni-paderborn.de

*Franz, Johannes, Universitatsprofessor, Dr. phil.,
privat: Angergasse 13, 87541 Vorderhindelang,
®:(08324)2830

*Hagemann, Wilhelm, Universitatsprofessor, Dr. phil,,
privat: Am Jordanpark 35, 33175 Bad Lippspringe,
®: (05252) 6142

*Hammel, Walter, Universitatsprofessor, Dr. phil.

Herzig, Bardo, Universitatsprofessor, Dr.,
dienstl.: H 6.325, & (05251) 60 - 35 82,
@: bardo.herzig@upb.de

Keim, Wolfgang, Universitatsprofessor, Dr. phil,,
privat: Personstr. 54, 33102 Paderborn,

®: (0525135888,

dienstl.: H 6.327, ®: (0 52 51) 60 - 29 55, Fax: 60 - 39 73,
7= keim@zitmail.upb.de

Konig, Eckard, Universitatsprofessor, Dr. phil. habil.,
privat: Neuhduser Str. 108, 33102 Paderborn,
dienstl.: H 6.316, ®: (0 52 51) 60 - 29 53 (29 42),

c=): koenig@upb.de

Kreienbaum, Maria Anna, Universitatsprofessorin, Dr. phil.,

privat: Auf dem Aspei 30, 44801 Bochum,

®:(0234) 97317 80, Fax: (02 34) 97317 82,
dienstl.: H 6.122, ®: (0 52 51) 60 — 52 61 (29 48),
f=: Kreienbaum@upb.de

* emeritiert oder pensioniert
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Magdefrau, PD, Dr.,
dienstl.: H 6.126, ®: (0 52 51) 60 — 29 38,
@=: jutta.maegdefrau@upb.de

Schneider, Peter, Universitatsprofessor, Dr. phil,,

privat: Liethberg 23, 33178 Borchen, ®: (0 52 51) 20 75 66,
dienstl.: H 6.310, ®: (0 52 51) 60 - 29 51 (29 47),

@=: Peter.Schneider@zitmail.upb.de

*Scholer, Waltraut, Universitatsprofessorin, Dr. phil,,
privat: Wolff-Metternich-Str. g, 33102 Paderborn,
®: (05251)32032

*Tulodziecki, Gerhard, Universitatsprofessor, Dr. phil.,
privat: Lichtenturmweg 52, 33100 Paderborn,
®:(05251) 66113,

dienstl.: H 6.325, ®: (0 52 51) 60 - 35 82 (29 73),

f=: tulo@uni-paderborn.de

*Weber, Alexander,
Universitatsprofessor, Dr. rer. nat., Dipl.-Psych.,
privat: Zum Bohnenkampe 35a, 33175 Bad Lippspringe,

®: (052 52) 534 69, &=: Prof.Dr.Alexander_Weber@web.de

Zielke, Gitta, Universitatsprofessorin, Dr. phil,,
privat: Thomas-Mann-5Str. 3, 33106 Paderborn,

®: (05254) 659 28, dienstl.: H 4.320, ®: (0 52 51) 60-3079,

=) zielke@zitmail.upb.de

Honorarprofessur

Ratzki, Anne, Universitatsprofessorin, Dr.,

privat: Kuckelbergweg 13, 51069 KoIn, ®: (02 21) 68 48 7,
f=: annrat@aol.com,

dienstl.: H 6.327, ®: (0 52 51) 60 - 29 55

* emeritiert oder pensioniert
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Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Bentler, Annette, Dr. phil, Dipl.-Pad., Wiss. Ang.,
privat: Lindenweg 22, 33098 Paderborn,
dienstl.: H 6.136, ®: (0 52 51) 60 - 32 33,

G=: bentler@zitmail.upb.de

Bithrmann, Thorsten, Dipl.-Pad., Wiss. Ang.,

privat: Josef-Schroder-Str. 46, 33098 Paderborn,

®: (05251) 5418 75, dienstl.: H 6.320, ®: (0 52 51) 60 - 29 54,
c=: Thorsten.Buehrmann@upb.de

Geisler, Evelyn, Dipl. Pad., Wiss. Ang.,

privat: Talleweg 49, 33104 Paderborn-Marienloh,

®: (05252) 51243, dienstl.: H 4.314, ®: (052 51) 60 - 29 09,
G=: geisler@zitmail.upb.de

Grafe, Silke, Wiss. Ang.,

privat: Am Hilligenbusch 39, 33098 Paderborn,

®: (05251) 21189, dienstl.: H 6.129, ®: (0 52 51) 60 - 29 39,
@-: Silke.Grafe@upb.de

Lobin, Giinter, Dr. (PL), Dipl.-Pad., Wiss. Ang.,
Honorarprofessor an der Universitat Sibiu,

privat: Sylter Weg 11, 33102 Paderborn, ‘& (0 52 51) 48 05 40,
dienstl.: H 5137, ®: (0 52 51) 60 - 29 19,

@=: Lobin@zitmail.uni-paderborn.de

Luchte, Katja, Dr. phil.,, Dipl.-Pad., Wiss. Ang,,
dienstl.: H 6.201, ®: (0 52 51) 60 -38 96,
@=: Katja.Luchte@gmx.de

Mahs, Claudia, Dipl.-Pad., Wiss. Ang.,

privat: Johann-Kunkel-Weg 3a, 33014 Bad Driburg,
®:(05253) 9742 97, dienstl.: H 6.303,

®: (05251) 60 -29 50, F=: c.mahs@zitmail.upb.de

*Meder, Brigitte S., Dr. paed., Dipl.-Psych., Akad. Ratin,
Honorarpofessorin an der Uni Hermannstadt,

privat: Talleweg 55, 33104 Paderborn-Marienloh,

®: (05252) 66 62, dienstl.: Hs5.248, ®: (05251) 60 -30 80

* emeritiert oder pensioniert
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Schieren, Jost, Dr., Allgemeine Padagogik
dienstl.: ®: (0 5251) 60— C2.213 und Berufspadagogik
Schwerdt, Ulrich, Dr. phil., Wiss. Ang,, Allgemeine und
privat: Bobes Feld 48, 33818 Leopoldshdhe, Historische Padagogik

dienstlich: H 6.248, ‘®: (0 52 51) 60-30 77,
f=i: schwerdt@upb.de

Sall, Florian, Dr. phil,, Lehrer im Hochschuldienst, Padagogik der Primarstufe
privat: Heidland 36b, 33100 Paderborn, (Schwerpunkt Didaktik)
®: (052 93) 9315 70, dienstl.: H 6.124, ®: (0 52 51) 60 - 29 37,

@ fsoell@zitmail.uni-paderborn.de

Weritz, Wulf, abgeordneter Lehrer, Allgemeine Didaktik
privat: Im Samtfelde 5, 33098 Paderborn, und Medienpadagogik
®: (05251) 76 0747, dienstl.: H 6.138 ®: (052 51) 60 - 29 43,

G=: weritz@zitmail.upb.de

Lehrbeauftragte

Darley, Doris, Allgemeine und

¢ doris.darley@web.de, Historische Padagogik
dienstl.: H 6.327, ®: (0 52 51) 60 - 29 55

Dust, Martin, Dipl.-Pad, Allgemeine und
privat: An der Nusshecke 8, 57462 Olpe, Historische Padagogik

®: (027 61) 9 23 -6 32, @=: martin.dust@gmx.de,
dienstl.: H 6.327, ®: (0 52 51) 60 - 29 55,
@ dust@schramberg.de

Gehler, Bianka, Lehrerin i. H., Allgemeine Didaktik
dienstl.: P 9.218, ®: (0 52 51) 60 - 36 69, @ plaz-bg@upb.de

Hagspihl van Liick, EIfi, Allgemeine und
dienstl.: H 6.327, ®: (0 52 51) 60 -29 55 Historische Padagogik
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Hillbrink, Axel,
privat: Auf der Grundheide 3, 33659 Bielefeld,
®:(05209)24 01

Hinrichs, Jiirgen, LRSD,
privat: Lilienthal 16, 32676 Liigde, ®: (0 52 83) 94 98 08,
f=: Hinrichs.Herford@t-online.de

Plugge, Kerstin,
dienstl.: H 4.320, ®: (0 52 51) 60-30 79

Rossa, Ingrid,
dienstl.: H 6.122, ®: (0 52 51) 60— 29 48

Sternitzke, Susanne,
dienstl.: H 4.318, ®: (0 52 51) 6038 26

Volkel, Andreas,
dienstl.: H 4.318, ®: (0 52 51) 60— 38 26
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Allgemeine Padagogik und
Erwachsenenbildung

Schul- und Lehrerrecht

Padagogik der Primarstufe
(Schwerpunkt Didaktik)

Schulpadagogik

Padagogik der Primarstufe

Padagogik der Primarstufe
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